
  
Sirotčí 56, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

1/6 Smlouva o dílo – Praní prádla pro Domov Magnolie 

         
Smlouva 
Smlouva 

Číslo smlouvy objednatele: 10/2018 

 

Smlouva o dílo 

 

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen „OZ“). 

 
 

Smluvní strany 

 

Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, p.o.        Prádelna PRAPOS s.r.o.  

Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava-Vítkovice  Pavlovova 1625/65, 700 30 Ostrava, Zábřeh 

zastoupen ředitelkou       zastoupena jednatelem 

Mgr. Andreou Gibejovou   Mgr. Pavlem Kantorem 
 _________________________________________________________   ________________________________________________________  

 

IČO:  70631859 IČO:                   04537386 

DIČ:  CZ70631859 (neplátce DPH) DIČ: CZ04537386 

Peněžní ústav:   XXXXXXXXXX Peněžní ústav: XXXXXXXXXX 

Číslo účtu:  XXXXXXXXXX Číslo účtu:  XXXXXXXXXX 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 

Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 

64004      
________________________________________     ________________________________________ 

dále jen objednatel     dále jen dodavatel 

  

 

Obsah smlouvy 

 
čl. I.  
Úvodní ustanovení 
 

1.  Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k 

podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, 

že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

2.  Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga Domova Magnolie (dále jen 

„logo domova“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo domova jako 

ochrannou známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn 

poskytnout podlicenci k užití loga třetí osobě. 

3.  Objednatel touto smlouvou poskytuje dodavateli bezúplatně nevýhradní oprávnění logo domova 

užít pro účely dle obsahu této smlouvy, v rozsahu územně neomezeném a v rozsahu množstevně a 

časově omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Dodavatel oprávnění 

užít logo domova za uvedeným účelem, v rozsahu dle této smlouvy přijímá.  

4.  Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro 

případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši min. 1,0 mil. 

korun, kterou kdykoliv na požádání předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

5.  Účelem uzavření smlouvy je zabezpečení praní prádla. 

6.  Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

7.  Dodavatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu 

trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 

8.  Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že tuto smlouvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 



  
Sirotčí 56, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

2/6 Smlouva o dílo – Praní prádla pro Domov Magnolie 

         
Smlouva 
Smlouva 

čl. II.  
Předmět smlouvy 
 

1. Dodavatel se zavazuje provádět praní, žehlení, čištění, třídění a balení prádla včetně jeho 

dopravy z a do Domova Magnolie, Ostrava-Vítkovice, p.o., Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava-

Vítkovice. 

2. Dodavatel bude prádlo zpracovávat zásadně jen povolenými technologickými postupy a na 

zařízeních o předepsaných přesně definovaných parametrech. 

3. Zakázky budou zpracovány a dodány do 24 hodin od převzetí prádla dodavatelem. 

4. Svoz zakázek bude probíhat v pracovní dny v PO, ST, PÁ vždy mezi 8:00 – 9:00 hodin se 

zpětným dovozem prádla následující pracovní den, pokud se objednatel a dodavatel 

nedomluví jinak. 

5. Prádlo bude ze strany dodavatele sledováno pomocí potřebné dokumentace tak, aby nemohlo 

dojít ke ztrátě nebo k záměně. 

6. Přebírání zakázek probíhá v prostorech vymezených a zabezpečených objednatelem. 

Objednatel špinavé prádlo předává v balících roztříděných dle druhu a jednotlivých oddělení. 

Odběratel odevzdá zakázku dle dodacích listů ve 2 vyhotoveních. Z toho na jeden stejnopis 

potvrdí dodavatel odběrateli správnost převzetí (dle kusů a sortimentu) a jeden doklad zůstane 

dodavateli s případnými připomínkami. 

7. Objednatel souhlasí s tím, že přepočítání prádla na kusy podle sortimentu, provede dodavatel 

na provozovně prádelny. 

8. Dodavatel předává čisté prádlo v balících balených ve fólii a tříděné dle druhu a jednotlivých 

oddělení. 

9. Dodavatel předá zakázku odběrateli podle dodacího listu ve 2 vyhotoveních. Z toho jeden 

výtisk dodacího listu si ponechá odběratel a na druhý stejnopis dodacího listu potvrdí 

objednatel správnost převzetí zakázky (dle kusů a sortimentu). 

10. Prádlo bude po předání objednateli čisté tzn., že nebude mít na svém povrchu při běžném 

denním osvětlení zrakem identifikovatelné skvrny a jeho čistota bude odpovídat ustáleným 

zvyklostem provozu. 

11. Prádlo bude předáno objednateli nepoškozené. 

12. Prádlo bude předáno objednateli jakostně vyžehleno. 

13. Prádlo bude předáno objednateli v třídění do balíků dle jednotlivého sortimentu. 

14. Prádlo bude předáno objednateli jakostně poskládáno, tzn., že přesah jednotlivých překladů 

nebude větší než 2,00 cm. 

15. Povolená nepřesnost nezachycených kusů: mechanicky poškozených kusů max. 3%; kusů, 

které mají skvrny max. 2%; nekvalitně vyžehlených kusů max. 5%; nekvalitně poskládaných 

kusů max. 3%. 

 
čl. III. 
Cenové podmínky 
 

1. Dodavatel se zavazuje dodržovat cenové podmínky dle Přílohy č. 1 – Ceník služeb této smlouvy 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré služby, dodávky, práce a náklady nezbytné pro řádné a úplné 

provedení předmětu smlouvy. 

3. Jednotková cena bez DPH uvedena v Příloze č. 1 – Ceník služeb, je dohodnuta jako cena nejvýše 

přípustná a platí po celou dobu účinnosti této smlouvy. 



  
Sirotčí 56, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

3/6 Smlouva o dílo – Praní prádla pro Domov Magnolie 

         
Smlouva 
Smlouva 

4. K jednotkové ceně bez DPH dodavatel připočte aktuální sazbu DPH. 

5. Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné 

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je dodavatel od okamžiku 

nabytí účinnosti snížené zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této 

skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

 
čl. IV. 
Doba plnění 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 4. 2018 do 31. 12. 2018, přičemž plnění ze smlouvy 

nepřesáhne částku 400.000,- Kč bez DPH. Pokud dojde k dočerpání této částky, tato smlouva 

zaniká. 

 
čl. V. 
Platební podmínky 
 

1.  Zálohy nejsou sjednány.  

2.  Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen „faktura“), které 

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů.  

3.  V souladu s ustanovením § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Měsíční plnění odsouhlasené 

objednatelem v soupisu skutečně provedených a dodaných činností (služeb) se považuje 

za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné posledním kalendářním dnem v měsíci. 
4.  Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je dodavatel 

povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:  

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy), 

c) obchodní firma, sídlo, IČO a DIČ dodavatele, 

d) název, sídlo, IČO a DIČ objednatele,   

e) číslo a datum vystavení faktury,  

f) dobu splatnosti faktury, 

g) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno. 

5.  Doba splatnosti faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli. Stejný 

termín splatnosti 30 kalendářních dnů platí i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, 

smluvních pokut, náhrad škod aj.). 

6.  Doručení faktury provede dodavatel osobně proti podpisu zástupcem objednatele nebo jako 

doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky ve formátu, který je 

v souladu s evropským standardem elektronické faktury. 

7.  Nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena 

nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit dodavateli 

k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové 

faktury. Od data odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba 

splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.  

8.  Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

9.  Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných činností (služeb). Dodavatel je povinen 

oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.  

10.  Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené dodavatelem ve faktuře bez 

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné 



  
Sirotčí 56, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

4/6 Smlouva o dílo – Praní prádla pro Domov Magnolie 

         
Smlouva 
Smlouva 

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat o účet vedený v tuzemsku. 

11.  Pokud se stane dodavatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn uhradit dodavateli za 

zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného 

finančního úřadu, dle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. Zaplacení částky ve výši daně na 

účet správce daně dodavatele a zaplacení ceny bez DPH dodavatele bude považováno za splnění 

závazku objednatele uhradit sjednanou cenu. 

12.  V případě fakturace v režimu přenesené daňové působnosti se odstavec 10 věta druhá a třetí a 

odstavec 11 tohoto článku neužijí.  

13.  Objednatel je oprávněn přerušit plnění smlouvy s ohledem na tok financí Domova Magnolie, 

Ostrava-Vítkovice, p.o.. O této skutečnosti bude dodavatel neprodleně po zjištění informován a 

bude dohodnut další postup plnění smluvních závazků včetně nutných úprav smluvních vztahů. 

 
čl. VI. 
Sankční ujednání 
 

1.  V případě nedodržení termínů ze strany dodavatele, sjednaných v této smlouvě nebo dohodnutých 

mezi smluvními stranami při plnění předmětu této smlouvy, je dodavatel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý případ.  

2.  V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura v době splatnosti, je objednatel povinen 

zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý 

den prodlení. 

3.  Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se 

dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na 

náhradu újmy vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje 

4.  Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dodavatele. 

 
čl. VII. 
Záruky a reklamace 
 

1. V případě zjištění závady (v počtech kusů, poškození či silného znečištění neuvedeného 

v zákaznickém listu) dodavatel neprodleně informuje objednatele a vstoupí s ním v jednání. 

Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese dodavatel v plném rozsahu až 

do doby předání a převzetí celého díla nebo samostatných dodávek (zakázky) bez vad. 

2. Při záměně, ztrátě nebo neopravitelném poškození (protrhnutí prádla, změna barvy apod.) 

zakázky zaviněné dodavatelem je dodavatel povinen nahradit škodu objednateli do 3 pracovních 

dnů. V takovém případě se dodavatel zavazuje objednateli uhradit vzniklou škodu ve výši 

objednatelem vyčíslené zůstatkové hodnoty daného prádla. 

3. Dodavatel se zavazuje řešit veškeré reklamace do 24 hodin po nahlášení. Reklamace co do počtu 

kusů a kvality musí být uplatněna při předávání a přebírání zakázky. 

 
čl. VIII. 
Závěrečná ujednání 
 

1.  Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání 

smlouvy do registru smluv zajistí objednatel. 

2.  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

3.  Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smluvní strany na sebe převzaly nebezpečí 

změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i 



  
Sirotčí 56, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

5/6 Smlouva o dílo – Praní prádla pro Domov Magnolie 

         
Smlouva 
Smlouva 

faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po 

uzavření této smlouvy nastat. Tuto smlouvu nelze měnit rozhodnutím soudu v jakékoli její části.  

4.  Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která 

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i 

když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

5.  Změnit nebo doplnit tuto smlouvu v kterékoliv části mohou smluvní strany pouze formou 

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6.  Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

7.  Objednatel může kdykoli vypovědět tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou dodavateli 

s třicetidenní výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Objednatel může v případě rozhodnutí insolvenčního soudu o tom, že se dodavatel nachází 

v úpadku, smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez výpovědní doby, výpověď je účinná 

doručením dodavateli. 

8.  Dodavatel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést 

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu 

postoupit. 

9.  Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 

projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 

být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek 

žádné ze stran. 

10.  Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

11.  Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či 

jinak znemožní. 

12.  Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami platí jen 

to, co je dohodnuto ve smlouvě. 

13.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, a že s jejím 

obsahem souhlasí.  

14.  Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a dodavatel jedno vyhotovení. 

15.  Nedílnou součástí smlouvy je: 

Příloha č. 1: Ceník služeb 
 
 

Za objednatele Za dodavatele 
 _________________________________________________________   ________________________________________________________  
 

Datum: 28.2.2018                                                          Datum: 28.2.2018  
 

Místo:  Ostrava                                                                  Místo:  Ostrava  

 

 

 

 

 __________________________________________   _________________________________________   

 

Mgr. Andrea Gibejová Mgr. Pavel Kantor 

ředitelka                                                         jednatel 



  
Sirotčí 56, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

6/6 Smlouva o dílo – Praní prádla pro Domov Magnolie 

         
Smlouva 
Smlouva 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 10/2018 

Počet stran: 1 

 
Ceník služeb 
 

Položka MJ 
Cena v Kč         

bez DPH/1 mj. 

Sazba 

DPH v % 

Cena v Kč 

s DPH/1 mj. 

prostěradlo ks 9,50  21  11,50  

prostěradlo froté ks 8,60  21  10,41  

podložka ks 7,00  21  8,47  

povlak na přikrývku ks 13,50  21  16,34  

povlak na polštář ks 3,70  21  4,48  

deka duté vlákno ks 17,00  21  20,57  

polštář duté vlákno ks 7,80  21  9,44  

ručník ks 3,40  21  4,12  

ručník forté ks 4,00  21  4,84  

osuška ks 7,80  21  9,44  

ubrus střední (do 3 m2) ks 7,40  21  8,96  

bryndák střední ks 2,10  21  2,55  

utěrka ks 2,60  21  3,15  

pytel ks 3,80  21  4,60  

gumová podložka folie ks 6,80  21  8,23  

Košile noční / anděl ks 6,00  21  7,26  

tričko krátký rukáv ks 4,00  21  4,84  

halena sesterská ks 7,60  21  9,20  

vesta fleecová ks 7,00  21  8,47  

kalhoty lékařské, sesterské ks 7,50  21  9,08  

šaty pracovní ks 10,00  21  12,10  

zástěra pracovní ks 6,60  21  7,99  

 

 


